



SEKRETARZ GENERALNY  
Synod

Biuro prasowe

e-mail: [media@synod.va](mailto:media@synod.va)  
Tel.: (+39) 06 698.84324/84821  
<https://www.synod.va>  
<https://www.synodresources.org>  
<https://www.prayforthesynod.va>

KONFERENCJA PRASOWA poświęcona prezentacji Instrumentum laboris na pierwszej sesję XVI  
Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, 20 czerwca 2023 r.

Świadectwo Dona Rafaela Simbine Juniora, Sekretarza Generalnego SECAM  
(Symposium Konferencji Episkopatów Afryki i Madagaskaru)

**Tekst odczyta s. Ester Lucas, członek Zespołu Synodalnego SECAM, Komisji Teologicznej**

#### UDOSTĘPNIANIE AFRYKAŃSKIEGO PLANU PRZYGOTOWANIA DO ZGROMADZENIA SYNODOWEGO

Afrykańskie Synodalne Zgromadzenie Kontynentalne było znaczącym kamieniem milowym na drodze Kościoła w Afryce do przyjęcia synodalności. Zapewnił integracyjną platformę dla delegatów z całej Afryki i jej wysp do zaangażowania się w duchową podróż synodalną, kierowaną przez Document for the Continental Stage (DCS). W ramach przygotowań do Synodu Synodalności w Rzymie, Symposium Konferencji Episkopatów Afryki i Madagaskaru (SECAM), we współpracy z Afrykańską Inicjatywą Synodalności (ASI), zaplanowało seminarium przygotowujące delegatów SECAM.

Mamy nadzieję, że poprzez to seminarium pomożemy delegatom SECAM osiągnąć wiele rzeczy. Po pierwsze, aby zdobyć głęboką wiedzę i jasne zrozumienie Instrumentum Laboris dla Zgromadzenia Synodalnego i jego implikacji dla Kościoła w Afryce. Po drugie, pogłębić wykorzystanie Rozmowy w Duchu, opierając się na doświadczeniach Afrykańskiego Synodalnego Zgromadzenia Kontynentalnego, w celu wspierania znaczących i inkluzywnych rozmów oraz aktywnego słuchania i dialogu jako zasadniczych elementów synodalności. Po trzecie, przegląd i refleksja nad Dokumentem Synodu Afrykańskiego, który został przyjęty jako oficjalny dokument Kościoła afrykańskiego podczas Zgromadzenia Kontynentalnego, w celu pogłębienia znajomości treści i zaleceń delegatów oraz zapewnienia włączenia go do ich wystąpień i rozmów podczas zgromadzenia synodalnego. Wreszcie, aby zastanowić się nad krytycznymi i ważnymi kwestiami afrykańskimi, które zostaną omówione podczas Synodu, w tym wyjątkowymi wyzwaniem, aspiracjami i wkładem Kościoła w Afryce, umożliwiając w ten sposób delegacji afrykańskiej przemawianie jednym głosem i skuteczne rozwiązywanie problemów Kościoła w Afrykanin kontekst.

Mamy nadzieję, że lepsze zrozumienie Instrumentum laboris przez delegatów SECAM umożliwi im aktywny udział w rozmowach podczas Zgromadzenia Synodalnego. Delegacja afrykańska będzie również wyposażona w narzędzia umożliwiające jasne i szczegółowe sformułowanie kluczowych kwestii afrykańskich, zapewniając odpowiednią reprezentację trosk, wyzwań i aspiracji Kościoła w Afryce podczas zgromadzenia synodalnego.

Podczas tego seminarium ASI i SECAM wyposażą delegację afrykańską w niezbędną wiedzę, umiejętności i perspektywę, aby aktywnie uczestniczyć w Zgromadzeniu Synodalnym w Rzymie. To seminarium wzmocni ducha synodalności i zapewni, że Kościół w Afryce będzie mówił jednym głosem w kwestiach, które go dotyczą, aby kształtować przyszłość Kościoła i odpowiadać na konkretne wyzwania i możliwości w afrykańskim kontekście kościelnym.